皖社科联字 E2

擞

关于开展⒛叨 年度
“
三项课题

”
研究活动的通知

各团体会员:

经研究,省社科联决定 2024年 继续在团体会员中开展

“三项课题
”
研究活动。现将有关事项通知如下 :

一、目标任务

⒛24年是中华人民共和国成立 75周 年,是实现
“
十四

五”
规划 目标任务的关键一年。各团体会员要坚持以习近

平新时代中国特色社会主义思想为指导 ,全面贯彻落实党

的二十大和二十届二中全会精神,深刻领悟
“
两个确立

”

的决定性意义,增 强
“
四个意识

”
、坚定

“
四个 自信

”
、

做到
“
两个维护

”
。认真贯彻落实习近平文化思想和习近

平总书记关于安徽工作的重要讲话重要指示批示精神,紧

紧围绕打造
“三地一区

”
战略定位、建设

“
七个强省

”
奋

斗 目标 ,引 领社科工作者坚持守正创新 ,坚持问题导向,

024〕  12号

— l—

聚焦现代化美好安徽建设的重大理论与实践问题深化理论

研究,着力推出有丰富学术含量、实践指导意义、决策参

考价值的优秀成果,为 全面建设现代化美好安徽作出新的

更大贡献。

二、工作要求

在团体会员的共同努力下, “三项课题
”

研究活动推

出了一大批优秀成果和优秀人才,品 牌效应逐步彰显。为

进一步提质增效、扩大影响,现提出以下工作要求 :

1.坚持有组织科研,发挥 自身优势。各团体会员要充

分利用数字平台等新兴载体加大宣传力度,提 高活动知晓

率,激发会员参与热情与参与面,营造积极参与活动的良

好氛围。业务主管社会组织要结合年度工作计划,发挥 自

身学术专长 ,切实发挥学术引领作用;市社科联要充分发

挥桥梁纽带作用,整合优质资源,突 出地方特色;高校社

科联要发挥学科齐全、智力密集的优势,统筹部署 ,凝练

重点选题,持续深耕细做,实行团队作战,加 强综合协调

攻关。

2.坚持问题导向,聚焦安徽发展。要坚持围绕中心、

服务大局,坚持正确的政治方向、价值取向和学术导向 ,

坚持以重大理论和现实问题为主攻方向,坚持基础研究和

应用研究并重。基础理论研究要具有 问题导 向和创新意

识,密切跟踪学术发展和学科建设的前沿动态,着力推进

学科体系、学术体系、话语体系建设和创新 ,注 重原创

性、开拓性和学术思想价值;应用对策研究要精准把握党

— 2—

中央大政方针 ,深刻理解宏观政策蕴含的政策机遇,围 绕

安徽经济社会发展战略性、全局性和前瞻性的重大理论与

实践问题,力 求具有较强的现实针对性和重要的决策参考

价值赋能安徽高质量发展 ;社 科普及研究要突出安徽元

素,传播安徽声音,讲好安徽故事,努力提升社会公众的

理论素养和文化素养。

3.坚持 目标导向,注重成果转化。各团体会员要紧扣

中心工作,立足职能、发挥优势,处理好量的合理增长与

质的有效提升的关系。要加强过程管理,全程介入,在成

果申报前要进行审查把关,负 责人签署意见,做到好中选

优。要推动成果转化落地,丰 富成果转化渠道,省社科联

将择优把具有决策参考价值的研究成果报送省领导和相关

部门,进一步推动成果的转化应用。

三、有关事项

1.报送时间。9月 ⒛ 日至 30日 。

2.报送要求。各 团体会员要组织开展初 审、初评工

作,高校和市社科联报送成果原则上不超过 15项 ,社会组

织原则上不超过 5项 ,超 出部分不予受理。参评成果必须

是未发表的,篇 幅原则上不超过 1⒛00字 ,第一作者为同

一人的成果,仅限申报一项。成果作者只能选择一种申报

途径和一个成果所属类别 (见 附件
“
填表说明

”),如 多途

径、多类别申报,一经发现取消参评资格。

3.报送方式。由报送单位统一以 Word文档形式报送 ,

并附成果 目录 (样 式见附表 )进行压缩打包,文件名注明

— 3—

报送单位 ,发 送至省社科联学会工作处 。联 系电话 :

0551-63420163,邮 箱:ahsk1xhgzc@163。 ∞m。 以个人名

义报送不予受理。

4.评 审通报。省社科联组织对
“三项课题

”
研究成果

分类进行评审,并对优秀成果 (含 社会组织
“
双融双促

”

年度优秀成果)和先进组织单位给予通报。

附件: 《⒛24年度省社科联
“三项课题

”
研究活动成

果目录》 (样式 )

舻科惑
翁社会科学界联

2024年 4月 l丨

— 4—

|

|

。荆
禁
叵
丨
璺
卟
删
岬
巛
溶
丈
旺
铩
姆
甲
苎
妲
栅
巛
碉
最
照
长

`

￡
R
刺

驷
赃
K
擀

测
恻
咪
揆

.
"
婴

迎
恻
钏
坦
肼
荆
驿
忸
驷
丨
R
耕

恻
恻
氵

∞

°粼
︱
泄
制
口
孚

.
肿

掭
"
婴

冖
粼
姐
怂
晏
狲
恤
鄢

面

〓粼
狲
删
迟

卜
〓粼
舯

长
N
'
朴

帜

°
〓燃
狲
於
6
〓

粼
狲
驯
驷
<
〓

粼
舯
烬
Ⅻ

品

〓粼
狲
籼
N
〓

粼

⌒删
拟
删
积

'
翟

茌
ˇ
牮
刚
x
川

m
揪

田

〓
凵
邯
靼

R
屎

粼
茌
舳
u
N

°粼
︱
牡
涮
口
孚

.
中

胖
"
婴

冂
唰
咔
峭
籼
蓰
祀
0
剂

账
涨
玄
旺
口

“

剜
账
长
耻
落
硼
<
凵

邱
驷

〓
尿
粼
剜
账
ˇ

亠

〓留
不
髁
婴

〓胚
型
账
诠

〓
⌒栅
椭
ˇ
u
斟

胭
噤

⌒
柩
牡

ˇ
淇
田
咪
烬
佰
超
巛
芯
R
鄢

联
阝
H
ˇ

捌
廿
N
R

过
盅

删
湘

靼
姐
陋
酬
钏

册
粕
淤
`
鞭

腓
恻
恻

巛
权
账
沓

溆
世

薷
叩
眯
箜

尿
粼

荏
朴

尿
粼

剂
蛉

坦
肼
荆
驿

世 口P

安徽省社会科学界联合会办公室    ⒛24年 4月 1日 印发

— 6—